
CONSEJERÍA DE LOS JÓVENES Y DEL DEPORTE

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2009, del Consejero, por la que se
conceden las ayudas al Deportista Escolar de Extremadura para el año
2009. (2009063654)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 10 de septiembre de 2009 por la que se
aprueba la convocatoria pública de concesión de ayudas al deportista escolar de Extremadura
para el año 2009 (DOE núm. 181, de 18 de septiembre), a tenor de lo que se establece en
su artículo 6, a propuesta de la Dirección General de Deportes de conformidad con la selección
efectuada por la Comisión, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las “ayudas al deportista escolar de Extremadura” a los deportistas que se
relacionan en el Anexo I a la presente Resolución, por un importe total de 20.000 euros con
cargo a la aplicación presupuestaria 11.02.457A.481, Superproyecto: 2005.17.04.9006 Fomento
del deporte escolar y adaptado, y Proyecto: 2009.11.02.0001 Programa ADE Extremadura, de
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2009.

Segundo. Desestimar las solicitudes que se especifican en el Anexo II a la presente Resolución.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejera de los Jóvenes y del Deporte, en el plazo de
un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar
cualquier otro recurso que estime procedente.

Mérida, a 4 de diciembre de 2009.

El Consejero de los Jóvenes y del Deporte,

CARLOS JAVIER RODRÍGUEZ JIMÉNEZ

A N E X O  I

RELACIÓN DE AYUDAS CONCEDIDAS

CATEGORÍA A. 

— Modalidad Individual:

Primer Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

Jueves, 24 de diciembre de 2009
35194NÚMERO 246



Segundo Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

Tercer Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

— Modalidad de Grupo: 

Primer clasificado: Dotado para cada deportista integrante del equipo con Mini Ordenador
Portátil y equipación deportiva.

CATEGORÍA B. 

— Modalidad Individual:

Primer Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

Segundo Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

Tercer Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

Jueves, 24 de diciembre de 2009
35195NÚMERO 246



— Modalidad de Grupo: 

Primer clasificado: Dotado para cada deportista integrante del equipo con Mini Ordenador
Portátil y equipación deportiva.

CATEGORÍA C. 

— Modalidad Individual:

Primer Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

Segundo Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

Tercer Clasificado: Dotado con Mini Ordenador Portátil y equipación deportiva.

— Modalidad de Grupo: 

Primer clasificado: Dotado para cada deportista integrante del equipo con Mini Ordenador
Portátil y equipación deportiva.

Jueves, 24 de diciembre de 2009
35196NÚMERO 246



Jueves, 24 de diciembre de 2009
35197NÚMERO 246

A N E X O  I I

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS

MODALIDAD INDIVIDUAL



Jueves, 24 de diciembre de 2009
35198NÚMERO 246



Jueves, 24 de diciembre de 2009
35199NÚMERO 246



Jueves, 24 de diciembre de 2009
35200NÚMERO 246



Jueves, 24 de diciembre de 2009
35201NÚMERO 246



Jueves, 24 de diciembre de 2009
35202NÚMERO 246

MODALIDAD DE GRUPO


		2009-12-23T21:21:36+0100
	NOMBRE EXPOSITO TALAVERA JULIAN - NIF 08832032D




